PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

S G

INDICAÇÃO Nº 2473/2024

Assunto: Providências quanto à Academia ao Ar Livre localizada na Avenida São Jorge, ao lado do

número 2123, no Bairro Cidade Salvador.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis quanto à Academia ao Ar Livre localizada na

Avenida São Jorge, ao lado do número 2123, no Bairro Cidade Salvador.

Este espaço, que tem como objetivo promover qualidade de vida e

entretenimento para os moradores da região, encontra-se em condições precárias.

Os aparelhos de atividade física estão enferrujados e danificados devido

à falta de manutenção e cuidados por parte da Administração Municipal, conforme

evidenciado pelas fotos anexas. A deterioração do equipamento compromete a principal

finalidade da academia e limita sua utilização pelos cidadãos.

Diante desse cenário, solicitamos a revitalização urgente da academia,

incluindo a reparação dos equipamentos e a implementação de iniciativas que incentivem

a prática esportiva e o uso do espaço para entretenimento.

Esperamos que esta reivindicação receba a atenção da Administração

Municipal e agradecemos antecipadamente.

Sala das Sessões, 18 de setembro de 2024.

HERNANI BARRETO
Vereador - REPUBLICANOS

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação nº 2473/2024 – Vereador Hernani Barreto - fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

S G